

ساکن در محلات هدف با حداقل سه سال حداقل سابقه سکونت در این مناطق راه‌اندازی شده است. در پیگیری موضوعات عمرانی محلات کم‌برخوردار، بررسی شرایط و ضوابط فرم ج توسط وزارت شهرسازی و راه‌اندازی تعاونی مسکن محلات جهت پیگیری تأمین مسکن اعضا انجام شده است. از سویی دیگر، ترمیم و بهسازی مدارس توسط سازمان نوسازی وزارت آموزش و پرورش و شناسایی و ثبت اطلاعات املاک فاقد صنعت در سطح محلات هدف توسط شرکت بازآفرینی شهری جهت رفع مشکلات کالبدی و بهسازی محلات از قبیل اصلاح معابر، آسفالت، تأمین زیرساخت‌های شهری توسط شرکت بازآفرینی شهری شهرداری و سازمان نوسازی در حال انجام است.

◀ در حوزه آموزش و پرورش، چه اقداماتی جهت محرومیت‌زدایی در محلات کم‌برخوردار صورت گرفته است؟

در حوزه آموزش و پرورش نیز به همت وزیر محترم آموزش و پرورش و دستور دکتر پزشکیان ریاست محترم جمهوری، اقداماتی جهت شناسایی و حمایت از دانش‌آموزان بازمانده تحصیل در محلات کم‌برخوردار انجام شده است. همچنین شناسایی و ساماندهی آموزشی دانش‌آموزانی که در برخی از دروس ضعیف هستند یا استعدادیابی و اجرای طرح «شریف استار» که توسط دانشگاه صنعتی شریف ویژه دانش‌آموزان ۱۳ تا ۱۷ سال بااستعداد محلات با موضوع آموزش کسب و کارهای نوین نیز انجام شده است. برگزاری کلاس‌های رایگان کنکور ویژه مقاطع ۱۱ و ۱۲ توسط دبیرستان ماندگار البرز و با کمک اساتید برجسته ملی و همچنین شناسایی سامانه دانشجویان محلات هدف، راه‌اندازی استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان و شناسایی دانش‌آموزان المپیادی، استعدادهای درخشان و نمونه مردمی و همچنین برگزاری دوره‌های فنی و حرفه‌ای ویژه نوجوانان محلات کم‌برخوردار بخشی از اقدامات انجام شده در سفرهای دکتر پزشکیان به استان‌های کم‌برخوردار بود.

◀ چه طرح‌ها و برنامه‌هایی در سفرهای استانی به محرومیت‌زدایی در حوزه فرهنگی تخصیص پیدا کرده است؟

در محرومیت‌زدایی حوزه فرهنگی نیز ۸ اقدام مهم و سازنده در محلات کم‌برخوردار انجام شده است. تشکیل کمیته‌ای متشکل از فعالان فرهنگی و اجتماعی محلات، تدوین برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت فرهنگی در محلات مختلف، اجرای طرح‌های قرآنی خانه به خانه و محله به محله در محلات هدف، برگزاری گروه سرود محلات و اجرای دوره‌های آموزش قرآن برای کودکان و نوجوانان، برنامه‌های هنری و فرهنگی توسط سازمان‌ها و دستگاه‌های متولی، برگزاری رویدادهای فرهنگی و تهیه بانک اطلاعات شهدا و جانبازان و ایثارگران ارائه خدمات ویژه به

این عزیزان، در حوزه خدمات مراقبت و سلامت با کمک جوانان محلات هدف... تنها بخشی از اقدامات انجام شده در حوزه محرومیت‌زدایی کشور و استان‌های کم‌برخوردار در سفرهای استانی رئیس‌جمهوری به‌شمار می‌رود.

◀ چالش‌های ورزشی و اوقات فراغت جوانان چگونه ساماندهی می‌شود؟

در راستای محرومیت‌زدایی در حوزه ورزش و اوقات فراغت نیز پیگیری‌های جدی برای توسعه ورزش همگانی بانوان و آقایان انجام شده است. استعدادیابی از میان ۳۰ هزار جوان و نوجوان محلات کم‌برخوردار توسط کمپ تیم ملی فوتبال با حضور مدیران ارشد ورزشی انجام شده و ۶۰ نفر به تیم‌های ملی معرفی شده‌اند. استعدادسنجی ادارات ورزشی و برگزاری رویدادهای ورزشی برای بانوان و آقایان، شناسایی و ساماندهی قهرمانان محلات و به‌کارگیری آنها در محلات و حمایت از آنها نیز بخشی از اقدامات محرومیت‌زدایی در حوزه ورزش در مناطق کم‌برخوردار است.

◀ شناسایی محلات کم‌برخوردار در سفرهای استانی چگونه صورت می‌گیرد؟ جهت توانمندسازی ساکنین مناطق کم‌برخوردار، تاکنون چه اقداماتی انجام شده است؟

با دستور ویژه دکتر پزشکیان، ارائه بسته‌های خدماتی جهت رسیدگی فوری به استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی و خوزستان با جدیت بیشتری دنبال شده و محلات هدف در سفرهای استانی در اولویت قرار گرفته است. محلات مذکور در ۳ دسته محرومیت خیلی شدید، شدید و متوسط تقسیم شده و محرومیت‌زدایی آنها با استفاده حداکثری از ظرفیت‌های کشور در دستور کار قرار گرفته است. محرومیت‌زدایی در سفرهای استانی با حضور بالاترین مقام شهرها مانند فرمانداران، مدیران کل و رؤسای ادارت شهرستان و در سطح استان‌ها نیز با حضور بالاترین مقام اجرایی (استاندار) و همکاری ویژه با دستگاه‌های مرتبط اقدامات سریع و فوری در حال انجام است. سعی و تلاش همه دستگاه‌های حمایتی در طرح محرومیت‌زدایی به گونه‌ای است که در گام اول جلوی افزایش محرومیت‌ها گرفته شده و در قدم بعدی اقداماتی ویژه در حوزه توانمندسازی ساکنین محلات صورت گیرد. رئیس‌جمهوری همچنین

با دستور ویژه دکتر پزشکیان ارائه بسته‌های خدماتی جهت رسیدگی فوری به استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی و خوزستان با جدیت بیشتری دنبال شده و محلات هدف در سفرهای استانی در اولویت قرار گرفته است

برای جلوگیری از شدت یافتن مشکلات بیماران صعب‌العلاج دستوراتی ویژه به مراجع مسئول داده است. پیگیری تأمین پوشاک و تغذیه محلات کم‌برخوردار نیز در سفرهای استانی مورد توجه قرار گرفته و با جدیت دنبال می‌شود. در سفرهای استانی مردم با حضور رئیس‌جمهوری و هیأت دولت، دلگرم شده و باور می‌کنند که مقامات برای حل محرومیت‌زدایی پای کار آمده‌اند. زمانی که مقامات استانی از استاندار گرفته تا بخشدار و فرماندار و... شاهد حضور میدانی هیأت دولت در مناطق محروم شده و از نزدیک دلسوزی و توجه آنها به کاهش محرومیت را لمس می‌کنند، تحولی عظیم رخ داده و همه مسئولان استانی دست به دست یکدیگر داده و با بسیج همه ظرفیت‌ها اجرای محرومیت‌زدایی را با توان بیشتری پیگیری می‌کنند.

◀ آیا اعتبارات ویژه‌ای جهت اجرای طرح محرومیت‌زدایی در سفرهای استانی تخصیص یافته است؟

اعتبارات استانی ویژه‌ای با هدف محرومیت‌زدایی در حوزه‌های عمرانی، زیرساختی، جلوگیری از افزایش تعداد محرومین در مناطق کم‌برخوردار و... تخصیص داده شده است. ما در تلاشیم تا با استفاده از ظرفیت دستگاه‌هایی که هم‌اکنون وظیفه و تکلیف آنها برای محرومیت‌زدایی و توانمندسازی مشخص شده، نهایت بهره‌ر از برده و با بسیج همه دستگاه‌های مرتبط، بحث محرومیت‌زدایی در مناطق کم‌برخوردار را با توان بیشتری دنبال کنیم. اعتبارات دستگاه‌هایی مانند کمیته امداد و بنیاد مستضعفین مشخص بوده و بخشی از آن صرف حمایت از مددجویان می‌شود؛ بخشی دیگر از اعتبارات نیز توسط سازمان امور اجتماعی وزارت کشور و ستاد توانمندسازی اشتغال محور در سفرهای استانی دکتر پزشکیان و به‌طور ویژه تأمین شده است. در طرح پزشک خانواده نیز وزارت بهداشت از ظرفیت‌های موجود بهره‌برده و در صورت نیاز از اعتبارات تخصیص یافته به دستور رئیس‌جمهوری نیز استفاده خواهند کرد. ستاد اجرایی فرمان امام، کمیته امداد، سازمان بهزیستی و هلال احمر طرح محرومیت‌زدایی ۲۰۲۰ را تهیه کرده و با حمایت‌های ویژه دکتر پزشکیان و دیگر نهادهای مرتبط در استان‌های کم‌برخوردار دنبال می‌کنند. همه نظارت‌ها برای اجرای محرومیت‌زدایی در سطح محله‌ها و شهرها به صورت مردمی و دلی انجام می‌شود. پلاک به پلاک در محلات، افراد محروم شناسایی شده و اطلاعات پس از جمع‌آوری در سامانه ۲۰۲۰ بارگذاری می‌شود. در این میان چنانچه سازمانی مانند بهزیستی نیاز به خرید سمعک یا ویلچر و... داشته باشند، برحسب آن اعلام نیاز کرده و حتی بودجه سال بعد را نیز ببندد. اجرای طرح پزشک خانواده در دولت چهاردهم نیز قرار است ابتدا به صورت پایلوت در استان سیستان و بلوچستان کلید خورده و سپس در استان‌ها خراسان شمالی و خوزستان و دیگر استان‌های کشور عملیاتی شود. ◆



برای مشاهده فیلم بارکد را اسکن کنید